Протокол №2
заседания Общественного совета города Экибастуз
(стенограмма в электронном виде)

	[bookmark: _Hlk174538664]г.Экибастуз
большой зал акимата
ул.Машхур Жусупа, 45
	13 февраля 2025 года
16-00 часов

[bookmark: _Hlk96595945]Председательствует: Садвакасов Жасулан Жалелович, председатель Общественного совета города Экибастуз.
Присутствовали: члены  Общественного совета города Экибастуз (по списку) .
Приглашен: Байдильдин Алибек Мухитович, руководитель ГУ «Отдел жилищной инспекции акимата города Экибастуза».

					Повестка дня:

[bookmark: _Hlk190100992]1. Проект постановления «Об утверждении Правил обеспечения возвратности денег собственниками квартир, нежилых помещений, связанных с ремонтом и заменой лифтов, капитальным ремонтом многоквартирного жилого дома в городе Экибастуз Павлодарской области».
[bookmark: _Hlk190161683]2.Утверждение плана работы Общественного совета города Экибастуза на 2025 год.

[bookmark: _Hlk189470707]Садвакасов Ж.Ж.,  председатель Общественного совета города Экибастуз сообщил, что от отдела жилищный инспекции акимата города Экибастуз поступил проект НПА «Об утверждении Правил обеспечения возвратности денег собственниками квартир, нежилых помещений, связанных с ремонтом и заменой лифтов, капитальным ремонтом многоквартирного жилого дома в городе Экибастуз Павлодарской области»,  что данный проект был направлен всем на ознакомление.

По первому вопросу повестки дня СЛУШАЛИ: Байдильдина Алибека Мухитовича, руководителя ГУ «Отдел жилищной инспекции акимата города Экибастуза».

[bookmark: _Hlk190419978](обсуждение)

[bookmark: _Hlk190419726]ВЫСТУПИЛИ: Е.Н.Власьева, А.Н.Винс, К.Н.Каржасов, члены общественного совета. Уточняли порядок  утверждения  сметы, корректировку выделяемой суммы, опеределение жильцами сроков погашения кредита, оператора программы, подрядчиков при проведении модернизации жилого фонда. По итогам обсуждения внесли предложение поддержать проект без замечания и  примечаний.

РЕШИЛИ:
    1.Проект нормативного правового акта «Об утверждении Правил обеспечения возвратности денег собственниками квартир, нежилых помещений, связанных с ремонтом и заменой лифтов, капитальным ремонтом многоквартирного жилого дома в городе Экибастуз Павлодарской области» поддержать, примечаний и предложений не имеется (единогласно).

По второму вопросу Садвакасов Ж.Ж.,  председатель Общественного совета города Экибастуз сообщил, проект плана работы на 2025 год составлен с учетом предложений членов совета.
[image: ]

ВЫСТУПИЛИ: А.З.Мейрамова, А.Н.Винс, А.С.Рахимжанова, члены общественного совета, внесли предложение поддержать проект плана работы.

РЕШИЛИ:
1. Утвердить план работы Общественного совета города Экибастуза на 2025 год.

Председатель
Общественного совета
города Экибастуза                                                             Ж.Садвакасов

image1.emf
(обсуждение)